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Tai bus greičiausia spėlioji-

NAUJA ELEKTROS STOTIS

V.P PIKNIKAS

ŠIAULIAI. — Jau baigiama 
statyti Rekyvos šiluminė elek
tros stotis, kuri elektros ener
giją aptarnaus šioulius, Radvi
liškį, Kuršėnus, Panevėžį ir kt.
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Lietuvos ateitininkai į Ame
rikos Pax Romana kongresą

reika- 
viena. 
diplo- 
sako-

Savo rašte Prezidentas taip 
pat aiškiai pabrėžė, kad šiuo 
atveju Europa negali tikėtis 
Amerikos tarpininkavimo.

Kieno sugalvota?
Naujas Hitlerio triumfas
Dėl Baltijos valstybių 
Mussolinis vėl apie taiką

J. KROZE
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Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o 
venimas tau žypsosis.

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 

platinimas tauti- 
spaudos.
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HITLERIS DUOSIĄS LAIKO LENKAMS
KANCLERIO KALBA TANENBERGE 

NULEMS VISOS EUROPOS LIKIMĄ

lGALVOTI

Dabar, kai jau Rusijos Vo
kietijos nepuolimo ’ sutarties 
pasirašymas atliktas, baigtas 
ir dvidešimtojo amžiaus isto
rijoje užrašytas, kaip vienas to 
amžiaus pasaulinių kurijozų, 
žmonės pradeda kalbėti ir gal
voti prie kokių sąlygų ir kieno 
rūpesčiu ir pastangomis buvo 
sugalvota Vokietijos Sovietų 
Sąjungos nepuolimo sutartis.

Yra visokių spėliojimų: vie
ni sako, kad jau nuo pereito 
rudens tarp Berlyno ir Mas
kvos ėjo pasitarimai ne per re
guliarius diplomatinius šalti
nius, bet per abiejų valstybių » 
karo vadovybes. Dėlto, esą, ne
stebėtina, kad niekas iš paša
linių ir net artimų diplomatų 
Maskvoje ir Berlyne apie tą 
sutartį nežinoję, bet tik spėlio
ja

Iš kitų, gerai informuotų šal
tinių sakoma, kad jeigu anks
čiau tarp Vokietijos ir Rusijos 
ėjo slaptos derybos dėl ben
dradarbiavimo ir nepuolimo 
sutarties, tai tie pasitarimai 
nebuvę rimti iki po čekoslo- 

' vakijos padalinimo. Tarpinin
ko rolę, sakoma, atlikęs buvęs 
Čekoslovakijos kariuomenės 
vadas Gen. Jan Syrovy, kuris 
ne tik yra labai artimas Stali
no draugas Ir prietelis, bet jis 
buvo užsidegęs nepaprastu 
kerštu Anglijai ir Prancūzijai 
už Čekoslovakijos “pardavi- 
iną” Vokietijai.

To išdavoje generolas Syro
vy pereitais ir šiais metais net 
keletą įkartų važinėjęs jš Pra
hos į Maskvą ir atgal ir kiek
vieną kartą su Hitlerio žinia ir 
pritarimu. Tačiau apie tas ke
liones niekas nežinojęs, išski
riant Stalino, Hitlerio, Syrovy 
ir Ribbentropo, vėliau ir Molo
tovo.

Lenkijos Užsienių Reikalų Ministras Beckas 
Berlyne dar tarsis su Kancleriu Hitleriu

Vyks į Berlyną. — Lenkijos 
Užsienių-' Reikalų Ministras 
Beckas, kuris vyks į Berlyną 
tartis su Hitleriu.

LAVONAS MIRTINAI SU
ŽEIDĖ ŽMOGŲ

KAUNAS. — Neseniai Vi
lijampolėje buvo vienos laido
tuvės. Karsta nešė vvrai ant 
pečių, o pro karsto kraštus ant 
nešančių jų tekėjo skystimas. 
Tas skystimas užbėgb ir ant 
Justo Runčos, nešusio karstą.

Runčos šone buvo atvira 
žaizda; per vienas muštynes 
peiliu jam buvo perdurtas šo
nas ir žaizda dar neužgijus. 
Nešant karstą iš jo vidaus te
kąs skystimas palietė Runčos 
žaizdą ir nuo žaizda gangre- 
rravosi. Nuo gangrenos Runča 
mirė.

BERLIN, rugp. 25 d. — INS 
žiniomis, Vokietijos Kancleris 
Hitleris, po pasitarimų $u savo 
karo vadais, kaip praneša ofi- 
cialė Vokietijos žinių agentūra 
DNB, nutarė Vokietijos akci
jos prieš Lenkiją laiką atidė
ti iki po šio sekmadienio. Kaip 
žinoma, anksčiau jau buvo 
skelbta, kad Vokietija su Len
kija reikalą nori baigti ne vė
liau kai šį sekmadienį, tačiau, 
dabar, kaip matyti, ginčo bai- 

j girnas su Lenkija dar atidėtas 
keletai dienų.

Tuo pačiu metu iš kitų šalti
nių praneša, kad Lenkijos Už 

•sienių Reikalų Ministras Pulk, 
i Beckas šiandien ar ryt vyksta 
į Berlyną tartis su Hitleriu. Pa
stebėtina, kad nežiūrint visų 
nacių spaudos puolimų prieš 
Lenkiją ir lenkus, Becko var
das retai buvo minimas. Sako
ma, kad Beckas"" asmeniniai 
Hitleriui labai patikęs ir dėl to 

j yra galimybių, kad Hitleris 
dar gali susitarti su Lenkija, 
tačiau kokiomis sąlygomis, ne
žinia. Žinovai 
leris Lenkijai

Sekmadienį 
naciai vyksta 
kur" Kancleris 
apie vėliausius 
mėjimus. Savo 
lutinai pareikš 
ropos likimą — karą ar taiką.

Šiandien Hitleris gavo Jung
tinių Amerikos Valstybių Pre
zidento Roosevelto atsišauki
mą į visas valstybes, kuriame 
jis prašo vengti karo ir ieškoti 
taikingų priemonių ginčams iš
spręsti. Nacių spauda apie 
Roosevelto atsišaukimą atsi
liepė imoningai.

sako, kad Hit- 
nenusileis.
visi Vokietijos 

į Tanenbergą, 
Hitleris kalbės 
Vokietijos lai- 
kalboje jis ga- 
ir nulems Eu-

Taip pat sakoma, kad dar 
pereitais metais Hitleris įsiti- |Tnai, nes Sovietų Sąjunga va- 
kinęs, jog Rusija yra stipriau
sia Europoje valstybė ir kartu 
pavojingiausia Vokietijai. Dėl 
to jis su ja nutaręs susitarti ir 
vienu šūviu nušauti du zui
kius: pašalinti pavojų iš Rusi
jos pusės ir pasilikti Lenkiją
savo malonei. Jeigu spręsti iš kietijai. 
dabartinės padėties, jam tas 
pilnai pavyko padaryti.

kar ragino Lenkiją taikingu 
būdu susitarti su Vokietija ir 
neišprovakuoti karo, kuris Len
kijai būtų pražūtingas. Mums 
atrodo, kad jeigu Rusija norė
tų Lenkijos, tai ji neatkalbinė- 
tų jos nuo pasipriešinimo Vo-

reikia manyti, kad karas kils 
tik išbandžius visas priemones 
ginčus išspręsti taikingai. Ang
lų bandymai vakar nepavyko, 
bet jie dar nenustoja vilties ir 
toliau bandys. Jeigu tuomet 
nepavyks, tai dar kartą Roose- 
veltąs bandys, o vėliau Itali-

--------- Nežiūrint šios padėties ir vi-
Rusijai susitarus su Vokie-lsų valstybių ruošimąsi karui, 

tija taip pat nemažai gandų 
skleidžiama apie Baltijos ir ki
tų mažųjų valstybių likimą. Iš 
vienu šaltinių praneša, kad 
Rusija tuojau po Lekijos Vo
kietijos ginčo baigimo tikisi į 
savo globą paimti Latviją ir 
Estiją< o vėliau Suomiją ir Lie
tuvą, taip pat kai kurias Len-ijos diktatoriui, kuris Miunche- 
kijos dalis, kurios prieš pašau- no konferencijoje suvaidino 
linį karą priklausė Rusijai. | taikos angelo rolę. Jau vakar 
Kiek tame yra teisybės, sunku 
pasakyti, bet reikia manyti, 
kad po nepuolimo sutarties pa
sirašymo išnykus pavojui iš 
Vokietijos pusės. Rusijai nėra 
reikalo susirūpinti Baltijos vals 
tybėmis.

iš italu šaltinių pranešė, kad 
Mussolinis turįs naują taikos 
planą Vokietijai ir Lenkijai. 
Koks tas planas ir kokios jo 
išdavos, galima beveik iš anks
to numatyti — Lenkijos kapi
tuliacija Vokietijai.
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Ribbentropas grįžo. — Vokietijos Užsienių. Reikalų Mi
nistras Ribbentropas grįž o-į Berlyną. Jo jau laukė Hit
leris. Su savim parsivežė s utartį su Rusija.

LONDON, rugp. 25 d. — Ministras P i r m i n inkas 
Chamberlainas gavęs diktatorines teises kraštą valdyti 
karaliaus proklamacija, žada padidinti savo ministrų 
kabinetą, į kurį įeitų buvęs Užsienių Reikalų Ministras 
Anthony Eden ir buvęs Ministras Pirmininkas libera
las David Lloyd George.

Visa Anglja ramiai ruošiasi karui. Kariuomenės, pre
kybinio ir karo laivyno koncentravimai jau atlikti. Visi 
laivai ir kariuomenės dalys jau paskirtose vietose.

Skagerrak sąsiaura nuo Norvegijos pakraščių iki 
Orkney salų, šiaurės Škotijos jau anglų karo laivyno 
užblokuota taip, kad joks laivas negali išplaukti ar 
įplaukti į Baltijos jūrą.

JAPONIJA TRAUKSIS K ITALUOS 
VDKIETIJOS SĄJUNGOS

Japonija dabar viena turinti baigti su Kinija 
ir tartis su Anglija ir Amerika

PALANGA. — šiuo metu 
Palangoje vasarojančiam Ma
žosios Lietuvos patriarchui 
Martynui Jankui rugpiūčio 7 d. 
sukako 81 metai. Ta proga jis 
gavo daug sveikinimų.

PREZIDENTAS ROOSEVELTAS RAGINA 
VOKIETIJĄ IR LENKIJĄ TAIKYTIS

Rooseveltas pakartoja pareiškimą, kad valstybių 
vadai turi ieškoti taikos, o ne karo

WASHINGTON, rugp. 25 d. 
— Jungtinių Amerikos Valsty
bių Prezidentas Rooseveltas 
vakar, grįžęs iš atostogų, tuo
jau išsiuntė Vokietijai ir Itali
jai paraginimus, pasigailėti ne 
tik viso pasaulio, bet ir Euro
pos valstybių žmonių ir dary
ti visas pastangas išvengti Eu
ropoje naujo karo. Jis pakar
tojo kai kurias savo mintis, ku
rias dar seniau yra patiekęs 
Vokietijai ir Italijai ir prašė 
dabartinius ginčus spręsti tai
kingais būdais, o ne ginklais ir 
karu.

Prezidentas nurodė tą atsa
komybę. kurią kiekvienas vals
tybės vadas neša prieš savo vi
suomenę. Jis taip pat nurodė, 
kad kiekvieno vado pareiga 
yra ieškoti taikingų priemonių, 
o ne imtis karo žygių.

LIETUVOS DAILĖS PARO
DA PARYŽIUJE

KAUNAS. — 1940 m. sausio 
15 d. Paryžiuje numatoma ati
daryti Lietuvos dailės parodą, 
kurią globos Prancūzijos res
publikos prezidentas Lebru- 
nas.
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VARŠUVA, rugp. 25 d. — Lenkijos vyriausybe ir vi 
suomenė iki šiol dar laikosi tvirtai ir nerodo jokių nusi
leidimo žymių. Visa Lenkija sparčiai ruošiasi karui su 
Vokietija, nežiūrint kas iš to išeis. Vokietijos pasieniuo
se dabar stovi jau apie pusantro milijono lenkų ka
riuomenes. Visos didžiausios lenkų armotos užtaisytos 
laukia įsakymo atidaryti ugnį. Iš Lenkijos išvažiuoja vi- 
i svetimtaučiai. Darbininkai visur raginami registruotis 
pas miestų burmistrus eiti apkasų kasti Varšuvoje už
darinėjamos didžiosios valgyklos ir šiaip dideles krau
tuvės.

BERLIN, rugp. 25 d. — Šiandien Berlynas atrodo, 
tuščias miestas. Visi vyrai uniformose, o moterys ir vaikai 
beveik nepasirodo gatvėse. Daug žmonių išvyko. Visi svetim
taučiai, jeigu dar neišvyko iš Berlyno, tai jau išvažiuoja. 
Anglijos ir Prancūzijos pasiuntinybes viską jau supakavo ir 
laukia įsakymo išvažiuoti. Vakar iš Varšuvos buvo atgaben
tas į Berlyną Vokietijos pasiuntinybės Varšuvoje archyvas.

BERLIN, rugp. 25 d. — Berlyno gyventojai nusiminę va
kar žiūrėjo, kaip vokiečių kariuomenė ir policija kėlė anuo
tas ir kulkosvaidžius ant didžiųjų Berlyno namų. Keletą ar- 
motų-ir dkulkosvaidžių jjžkelta .ant ministerijų ir kitų valdinių 
pastatų.

TOKIO, Japonija, rugp. 25 
d. — Japonijos vyriausybė, po 
Voiektijos Sovietų Sąjungos 
nepuolimo sutarties pasirašy
mo, jau anksčiau pareiškė, kad 
turės pasitraukti iš Vokietijos 
Italijos prieškomintemo pakto. 
Dabar iš oficialių Japonijos 
valdžios šaltinių; pranešama, 
kad Japonijos vyriausybė ga
lutinai nusprendė pasitraukti 
iš Vokietijos Italijos globos ir 
pradėti derybas su Jungtinė
mis Amerikos Valstybėmis ir 
Didžiąją Britanija dėl kopera- 
cijos ir bendradarbiavimo. Ja
ponija dabar susirūpino, kad ji 
nebūtu visai izoliuota. c

Japonijos Užsienių Reikalų 
Ministras Arita pareiškė, kad 
dabar Japonija Kinijos 
lą turi baigti greitai, ir

Kai kuriuose Europos 
matiniuose sluoksniuose
ma, kad Vokietijai pasirašius 
sutartį su Rusija, Anglija ir 
Prancūzija nesnaudžia: ja\ 
ėsą, pradėtos pastangos įtrauk
ti į “taikos frontą" Ispanija, 
Japonija ir kitos valstybės, ku
rios pasipiktino Hitlerio susita
rimu su Stalinu.

KAUNAS. — Rugpiūčio 8 
d. į Ameriką į Pax Romana 
kongresą atstovauti ateitinin
kų federacijai išvyko Celiešius, 
Urbanavičius, Vištartaitė ir 
Baltinis.

PARIS, rugp. 25 d. — Visoje Prancūzijoje eina didelis 
pasiruošimas karui, Paryžiaus civiliniams gyventojams, ypač 
vaikams, seniams ir moterims įsakyta iš miesto tuojau išsi
kraustyti į provinciją. Visoje Europoje dabar po ginklu yra 
apie 11 milijonų vyrų.

Paryžiuje ir kituose didesniuose Prancūzijos miestuose, 
suregistruota visi autobusai ir automobiliai, kuriems, reikalui 
kilus, teks išgabenti civilinius žmones.

Prancūzijos Ministras Pirmininkas Daladier pareiškė, kad 
išmušus paskutiniai taikos valandai, Prancūzijoje bus suda
ryta Tautinės Vienybės vyriausybė, į kurią įeis visos partijos. 
Ta proga Daladier pareiškė, kad Prancūzija pilnai pasiruo
šusi ir laukia nulemiančios valandos.

DANZIG^ ru?p» 25 d. — Danzigo nacių vadas Albert 
Foerster vietinių autoritetų paskelbtas visiškas Danzigo val
dytojas ir vadas. Danzigas dabar beveik iš visų pusių lenkų 
kariuomenės apsuptas. Jeigu vokiečiai eitų į Danzigą, tai len
kai grasina atidaryti ugnį ir miestą sunaikinti.

BERNE, Šveicarija, rugp. 25 d. — Visu Šveicarijos pasie
niu Vokietija sukoncentravo daug kariuomenės. Vokiečių po
zicijose jau pastatytos didžiosios armotos ir kiti ginklai Vi
sa Siegfriedo tvirtovių linija ik i pat Austrijos vokiečių ka
riuomenės saugojama.

Dar neleidžia atidaryti lie
tuviškų mokyklų

Lietuvoj lankosi Marianapo- 
lio kolegijos steigėjas

VILNIUS. — Besiartinant 
naujų mokslo metų pradžiai, 
vienintelė Vilniaus krašte lie
tuvių Vytauto Didžiojo gimna
zija vis dar neturi teisių, Vil
niaus krašte jau nebėra ir nė 
vienos privatinės lietuviškos 
mokyklos. Į prašymus leisti vėl 
atidaryti kai kurias uždarytas 
lietuviškas privatines mokyk
las iki šiol negauta jokio tei
giamo atsakymo.

KAUNAS. — šiuo metu Lie
tuvoje vieši vienas didžiausių 
Amerikos lietuvių katalikų vei
kėjų ir švietimo pionierių, Ma- 
rianapolio kolegijos steigėjas 
ir jos rektorius kun. dr. Jonas 
Navickas, kuris šių metų lie
pos 19—20 dienomis įvykusio
se marijonų vienuolyno vado
vybės rinkimuose Romoje iš
rinktas tėvų marijonų provinci
jolu Amerikoje.
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1939 m., Rugn.-August 26

LITHUANIAN DAILY UNITY

Vienybe
Oldest Lithuanian Newspaper 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Telephone: EVergreen 7-7840 
Published daily except Sundays 

and Holidays by
Lithuanian Press Corp., Inc.

...............................  L* * IL I =z

PRENUMERATA
Brook! y ne ir užsieniuose:
Metams _____________$7Q0
Pusei metų ---------------------------- $375
Trims mėnesiams -------------------- $2 00
Vienam men. ---------------------- — $0.90

Jungtinėse Valstybėse ir Kanadoje: 
.Metams _________________ $5 00 

Pusei melų —------- ..— -------$2-75
Trims mėnesiams ____________ $1.65
Vienam men.______ ----------------- $0.75

Entered as Second Class Matter October 
23. 1907 at the Post Office at Brooklyn. 
N. Y. Under tbe Act of March 3, 1879

V'įsais reikalais adresuokite:
Lithuanian Press Corporation
193 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

Advertisingrateisonapplication
A. S. Trečiokas — Prezidentas.
S. E. Vitattis — Redaktorius.

STALINO PARSIDAVIMAS BAIGTAS
Rusijos diktatoriaus Stalino parsidavimas Vokietijos nacių 

daktateriui Hitleriui baigtas. Rugpiūčio 23 d. vėlai vakare pa
ties Stalino akyvaizdoje jo premieras ir užsienių reikalų komisa- 

• ras Molotovas ir Hitlerio užsienių reikalų ministras Ribben- 
tropas pasirašė nepuolimo sutartį.

Apie pasėkas šios sutarties galima įvairias išvadas daryti, 
bet šioje valandoje svarbiausias klausimas, tai kokia kaina Him
leris nusipirko šią diplomatinę pergalę? Už kokį atlyginimą 
Stalinas pasižadėjo nekariauti su Vokietija, kuomet pastaroji 
savo agresingą ekspansiją Europoje vykins? Juk tokio visa
pusio moralio laimėjimo Hitleriui be jokio atlyginimo Stalinas 
negalėjo duoti. Tai kokia kaina Stalinas išdavė “taikos fron
tą?, kuriam komunistinis pasaulis taip karštai pritarė pačioje 
pradžioje? Su laiku gal šis klausimas paaiškės.

dabar ta baimė žymiai sumažės. Kuomet vokiečių tauta užtik
rinta, kad jokio pavojaus nėra iš -Rusijos pusės, tai bet kuriuos 
naujos avantiūros žygius Hitleriui pradėjus, Vokietijos žmonės 
didesniu pasitikėjimu seks paskui savo “fiurerį“. Hitlerio po
zicija jramieje ir užsienyje žymiai sustiprėja pasirašius nepuo
limo sutartį su Maskva.

Niekas neabejoja, kad pirmąja Hitlerio agresijos' auka 
bus Lenkija. Jau dabar naciai nepasitenkins vien Dancigo ir 
Pamario atsiėmimu. Jau Berlyno žinios skelbia, kad Vokie-

. padalinta ir sunaikinta. Gal tai yra tik neatsakomingų šaltinių 
šūkavimas, kuomet Berlynas apsvaigęs laimėjimu džiugiauja. 
Bet kad šios sutarties pasirašymas padrąsins nacius prieš Lenki
ją, tai niekas neabejoja. Ar Anglija.su Prancūzija išdrįs stoti 

' Lenkijai pagelbon, kuomet ją Hitleris užpuls, tik ateitis parodys.
Daugelis patriotingų lietuvių, be abejonės, pasidžiaugs, kad 

: prilipo liepto galą lenkiškas ožys, kuris savo imperialistiniais 
ragais dar taip neseniai badė silpnesnes valstybes. Varšuvos im<- 

- perialistai pagrobė visą trečdalį ir Lietuvos teritorijos su’ sostine 
^Vilniumi. Žinoma, lietuviams nėra jokio reikalo gailėtis Len- 
’ kijos^ kuri tiek daug kruvinų skriaudų Lietuvai pridarė.

Bet reikia neužmiršti, kad žuvus Lenkijai, gali nebelikti 
ir nepriklausomos Lietuvos, bent tiek nepriklausomos, kokią 

j šiandien turime. Naciams bedraskant Lenkiją, gal ir pavyktų 
Lietuvai atgauti Vilnių ir kitas teritorijas iš lenkų. Bet tą viską 
atgavus, gali nebelikti nepriklausomos Lietuvos. . . Todėl Len
kijos nelaimėmis džiaugtis perdaug rizikinga, nes tas džiaugs- 

Ljnas gali būti susiėjęs ir su Lietuvos nepriklausomybės žuvimu;

Stalinui išdavus demokratiniu
• “taikos frontą“ susilpnėja išgalės

Šioje valandoje sunku pasakyti, ar bus surasta laiminga išeitis 
karo išvengimui. Kaip dabar išrodo, tai antl-'agresinis blokas 
teturi tik vieną pasirinkimą iš dviejų blogybių: visiškai pasi
duoti Hitlerio užmačioms, arba stoti į karą su jo agresija. Ku- 

. - rį kelią Europa pasirinks, artima ateitis parodys.

valstybių bloko lipdomą 
palaikyti taiką Europoje.

SPAUDOS APŽVALGA

REDAKTORIŲ DEMOGOCUOS 
BURBULAI

Sų pasigailėjimu reikia kon
statuoti faktą, kad kai kurių 
Amerikos lietuvių laikraščių re
daktoriai nepajėgia net papras
čiausio .žmoniškumo aukštumo
je išsilaikyti. Jie nesidrovi pal- 
naudoti net žemiausios rūšies 
demagogijos savo idėjinių opo- 
mentų išniekinimui. Tokio re
daktorių nekultūringo elgesio 
pavyzdžius parodo žemiau nu
sakomi įvykiai.

Katalikų Laikraštis Užtaria 
Raketieriekus Gengsterius

Bostono Darbininko redakci
jos vardu pučiamas demogoginis 
burbulas, kad mūsų dienraštis 
“pasmerkęs darbininkų streikus 
ir streikierius apšaukęs darbo 
raketeriais“. Šitam burbului 
pūsti Dar-ko redaktorius pasi- 

[ rinko mūsų dienraščio pirmo 
puslapio kolumnos rašytojo p. 
Krūzės išsitarimą, kad Ameri
kos darbininkų kovose už būvį 
siaučia “darbo raketieriai”, 
kurie savo siautimu neša nuoL 
stolius kraštui ir patiems dar
bininkams.

Bet ar tokių darbo raketie- 
rių Amerikoje nėra? Štai ir 
dabar New Yoko miestas siūlo 
$30,000 už sugavimą siautu- 
sios darbininkų judėjime gengU 
sterių gaujom vado žydelio 
Louis Buchaker, kuris pramin
tas “Lepke“. Jo vadovaujama 
gengsterhr gauja lygiai terori
zavo organizuotus darbininkus 
ir darbdavius. Instigavo strei
kus ir įvairias kovas tarpe dar
bininku ir darbdaviu ir tuo bū
du pelnė sau milionus dolerių. 
Šita gengsterių gauja buvo pa- 
simojus užkariauti ir siuvėjų 
Amalgameitų uniją. Apie šitą 
industrialio raketierizmo geng
sterių gaują pilni Amerikos 
laikraščiai visokių aprašymų.

Keliolika šios gaujos narių 
jau pasiųsta į kalėjimą. New 
Yorko industrijoj siautusiems 
gengsteriams, kurie terorizavo 
tiek darbininkų unijas, tiek 
darbdavius jau dešimtys bylų 
iškelta ir virš šimto gengsterių 
pasiųsta į kalėjimą. Vienok 
Dat-ko redaktoriai to nemato 
ir bara mūsų dienraštį kam jis 
tokį gengsterizmą pasmerkia. 
Tai tiesioginis užtarimas darbo 
raketierių gengsterizmo, kuris 
neturi nieko bendro su tikruoju 
darbininkų judėjimu ir jų ko
vomis už pagerinimą savo būk-

tuotame pareiškime įžiūrėjo 
štai ką:

. p. Vitaitis, atstatęs krū
tinę, sako: Tai mane departa
mentas giria už pavyzdingą 
SLA reikalų tvarkymą!“

Kada ir kur tokį absurdą 
Vitaitis yra pasakęs? Čia nd- 
tik pareikštos minties iškraipy
mas. bet stačiai Naujienų re
daktoriaus originaliai išgalvo
tas melas^ skelbiamas. Mes ne
pajėgiame suprasti, kaip galima

kitam žmogui primesti jo ne
sakytus žodžius. Mums tokia 
laikraštinė etika nesuprantama*

Vienok Naujienų redaktorius 
paskelbęs šį jo paties sugalvotą 
melą, pasiremia tuo melu ir nu- 
riečia labai piktą pamokslą Vi- 
taičitri ir kitiems p. Grigaičio 
oponentams. Vadinasi, pats 
muša ir pats rėkia. Daugiau 
nei apgailėtina, kad senas laik
raštininkas randa galimu šitaip

Reikia pasigailėti tokių laik
raščių skaitytojų, kurie maiti
nami šitokiais redaktorių dema
gogijos burbulais. Gaila ir tel
kiu redaktorių, kurie nepajėgia 
doro ir sąžiningo laikraštinin
ko aukštumoje išsilaikyti.

DARBO MATEMATIKA

Jstojo klubo nariu
BALTIMORE, Md. — Gerai 

visiems žinomas vietos ir Ame
rikos lietuvių išeivijos tautinė
je srovėje veikėjas buvęs Bal- 
timorės trafiko teisėjas p. W. 
F. Laukaitis įstojo į University 
Club, Baltimore, Md,

Šių eilučių , korespondentui 
teko savo akimis matyti pa
reiškimą iš to klubo iš birželio 
2 d., 1939 m., kad p. Laukai
tis išrinktas ir tapo “resident 
member” to klubo.

Ypaibmums baltimoriečiams 
yra malonu ir džiugu, kad lie
tuvis įstojo į tą klubą. Malonu, 
kad jaunosios kartos lietuvis 
dalyvauja ir amerikonų judė
jime atstovaudamas lietuvių 
tautą. Lietuvis

Keliaukite Vikingų laivais

l LIETUVA
Per Gothenburg^, Švediją .

Laivų ii plaukt mat tl Nem Yorko

M. S. Gripsholm, rugs. ..« 8
M. S. Kungsholm, rugs.... 16
S. S. Drottningholm, rugp, 29

Tamstos kelionei niekas nepatarnaus 
geriau prisirengti, kaip Tamstos vielinis 
laivakorčių agentas, arba

SWEDISH AMERICAN UNE
4 West 51st St., New York. N. Y.

Mūsą Susivienijimas
Keikiamas ožys tunka, lie- 

' tuvių patarlė sako. Ji tinka 
-SLA organizacijai, kuri dažnai 

nuvaizduojama kaip esanti 
, “jau ant pražūties krašto”, nes 
‘ją. esą, valdo ne mūsų plauko 
žmonės, šaltesnio proto lietu
viai, kurie mūsų politikierių 
žodžių daugumą pro ausis pra
leidžia, galės pasidžiaugti ame 
rikonų Dunn’s Insurance Re- 

. ports agentūros raportu, kuris 
mūsų Susivienijimą sausio 1, 
1939 pavadino A plus (pirmos 
rūšies) organizacija finansinio 
galėjimo atžvilgiu. Gerai in
vestuota apie 82 nuošimčiai po
mirtinių fondo pinigų (po žo
džiu “gerai” reikia suprasti 
galėjimą investmentus greitai 
grynu pinigu paversti).

šis raportas dar sykį patvir
tina mūsų nuotaiką: Amerikos 
lietuviams tautininkams nerei
kia atšalti nuo didesnės veiklos* 
Susivienijime vien dėlto, kad ! 
jo valdyboje “ne mūsų plau-! 
ko” žmonių dauguma. Reikia 
dar smarkiau dirbti, kad kuo
pose būtų pį}na tautinės gir- j 
dies žmonių, nes aišku, kas tu-! .. . . .
ri galio kuopose, tas turi galią Lietuviai Ispanijoje 
SLA seimuose ir valdyboje.’ Lietuviai, kurie kovojo prieš 
Daugiausia kuopų SLA vra Franco Ispanijoje, sakoma sie- 
Fa. ir III. valstybėse, o tose' kę 80 skaičiumi. Didesnioji da- 
valstybėse tautininkai kaip tiki lis jų atvyko iš Argentinos ir 
mažiausia dirba. Sandara pri-1 Lietuvos. Apie 15 buvo ameri- 
valėtų smarkiau padirbėti III. kiečiai. Trys buvo dasitarnavę 
valstybėj, o VIENYBE ir Dina kapitono laipsnj.
— Pa. valstybėje. Vyt. Sirvydą*

Kur Mūsiškiai Dabar Suks?
Sovietijos politika tiek mig

lota nuo Stalino įsiviešpatavi
mo, kad mūsų komunistų va
dai jau seniai pradėjo save 
piešti “liaudies partijos” va
dais, o savo laikraščius y ad in
ti “liaudiniais”. Sovietijai da
bar susitarus su “agresorių” 
fašistine Vokietija, mūsų kai
riems tapo nukirsta paskuti
niai lojriški ryšiai su sovietinės 
rūšies komunizmu. Vilnis dar 
neseniai rasė: “šiuo istoriniu 
laikotarpiu, žmonijai vyriausiu 
uždaviniu yra suburti visus li
beralus, visus pažąngiuosius”. 
Suburti kovon prieš fašizmą.

Sovietija “susibūrė” — ji su
sibūrė su fašizftiu, kuris, pasak 
mūsų kairiųjų organų, esąs 
“Žvėriškiausias k a p itallzmo 
laipsnis”. Lietuva, reiškia, ku- 
ri'varė draugingą Vokietijos 
link politiką, ėjo geru kėliu, o 

į mūsų kairieji, kurie visados ra
gino Lietuvą dėtis su Sovietija 

i prieš “agresorius” tik vėją pu- 
įtė. Amerikos lietuviai 
ninkai privalėtų apie 
faktus giliai pagalvoti.

darhi- 
šituos

Dar-ko redaktoriai užsimer
kia ir prieš p. Krūzės pareiškil- 
mą tame pačiame rašinyje, kad 
“mes pritariame tam darbinin
kui, kuris kovoja už savo ger
būvį“ ir. “mūsų manymu val
stybė turi užtarti darbininką., ji 
turi jį globoti“. Prieš šiuos pa
reiškimus užsimerkia dėl to, 
kad turėjus progą pūsti demal- 
gogijos burbulą. Tai negražus

principui pasielgimas. Katali
kiškas laikraštis rodos turėtų 
vengti tokios demagogijos, to
kios netiesos skleidimo prieš sa
vo artima. Bet kataliku laik
raštis ne katalikiškais darbais 
pasižymi.

Socialistų Redaktoriaus 
Pamokslas

VIENYBĖS redaktorius įl- 
vertinęs Pennsylvanijos ap- 
draudos departamento darytos 
SLA turto revizijos raportą, kul- 
ris labai prielankiai atsiliepia 
apie SLA visą stovį, prie pro
gos prisiminė sekantį:

“Kaipo stovėjusiam tuo me
tu SLA vadovybėje šių žodžių 
rašytojui taip pat yra malonus 
šis apdraudos departamento pa
gyrimas tuometinės SLA tvar
kos“.

Nors tame savo rašinyje 
VIENYBĖS redaktorius nuro
dė. kad bereikalingai smerkiami 
SLA viršininkai už netikusią 
tvarką SLA. kuomet apdrau
dos departamentas tą tvarką 
gali tik pagirti, vienok Naujie
nų redaktorius aukščiau paci-

(Feljetonas)
Esu, taip sakant, statybos 

darbininkas. Iki streiko aš 
pats ir mano prisiega Izabelė 
laikė mane aukštesnės katego
rijos statybos tarnautoju^ Mat, 
aš gauna mėnesinę algą ir su 
valandom bei antvalandžiais 
nieko bendro neturiu. Be to, į 
molį pirštų nekišu ir cemento 

' nemaišau. Mano tarnyba, ma
tote, tokia. Tarnauju aš pas 
rangovą. Kai tik pradedame 
kokią* naują statybą, tuoj vie
toje susĖkalam iš lentų šuns 
būdelę ir pavadinam ją kon
tora. Tos tai kontoros aš ir esu 
tvarkytojas: iš ryto atėjęs ati
darau, apsišluoju, išeidamas 
vėl apsišluoju’ ir vėl uždarau. 
Kartais tenka inžinieriui ci
garečių-’ atnešti, o technikas 
dažnai ir į valstybinę pasiun
čia. Žiemos metu pasaugau, 
kad statybos medžiagos — 
lentagalių kas neišnečiotų. Ir vi 
sas mano darbas. Algos gaunu 
į rankas kas mėnesį po 150 lt.

Iki streiko, sakau, nei aš 
pats nei mano ištikimoji prisie
ga Izabelė atlyginimu nesi
skundė. Išsiversdavom, rodos, j 
žmoniškai ir vaikus pasimoky
ti leidom. Taip buvo, sakau, 
iki streiko. Gi streiko metu, 
galima sakyti, man akys sta
čiai atsivėrė. O buvo taip, s

Sėdžiu vieną gražią dieną 
prie kontoros durų ir snau
džiu. Staiga prikelia mane bai
sus riksmas. Žiūriu, apspitę ma. 
ne visi mūsų statybos darbinin
kai : mūrininkai, tinkoriai, 
plotnikai... ir rėkia 

t
— Duok. — sako, mums 

greičiau inžinierių, o tai... — 
ir visų kumštys atsidūrė prie 
pat mano nosies.

— Vyrai,. — sakau, inžinie
rius ne statybos medžiaga ir 
aš jums jo paduoti negaliu. O 
kita, jis dabar užimtas — kal
kuliuoja.

— Mes jam parodysime, — 
šaukia karingai nusiteikę vy
rai, — jis kunkuliuoja, o mes 
badu turime dvėsti. Ne, drau
gai, mes nepasitrauksime nuo 
kontoros, kol nepadidins mums 
atlyginimų!

— Vadinasi, streikuojate, 
vyrai? — klausiu.

— O ką tu manai, kad mes 
dirbsime už tokį menką atly
ginimą? Įsivaizduok, pirmos 
eilės mūrininkui temoka po 
1.60 lt. į valandą. Kaip gali 
žmogus išgyventi? Ką tu gali 
nupirkti už litą šešiasdešimts?

— Nenusileisime! — prita
ria kiti.

Ir man staiga — dingt į gal
vą: kiek gi aš uždirbu per va
landą? Pradedu skaičiuoti... 
Pasiuto, teišeina vos po 78 
centus. Užvirė man kraujas.

Ir nieko nelaukdamas pats 
pirmas drožiu pas inžinierių.

—Taip ir taip, — sakau, — 
pone inžinieriau, o veltui aš 
jums nedirbsiu. Prašau pakelti 
atlyginimą.

Inžinierius sėdi sau ramiai 
ir kalkuliuoja kažką iš plano.

— Tai ką, — sako, — Pi
lypai, atlyginimu nepa tank In
tas?

— k Kaip žmogus gali būti

.patenkintas, jei aš, taip sa
kant, ištisus metus veltui jums 
dirbu. Nuo ryto iki vakaro, 
kaip jautis,, galima sakyti,

—- Ne nuo rytor iki vakaro,, 
bet 8 valandas per dieną tedir
bi — nutraukia mane inžinie
rius. — Per metus mes tau 
išmokamo algos 1,800 litų, ne 
tiesa?

— Tiesa! — sakau drąsiai.
— O dabar pažiūrėsime, 

kiek dienų tu per metus mums 
dirbi.

— Prašau! — sakau dar ka- 
ringiau nusiteikęs.

Inžinierius šypsodamasis 
paima pieštuką ir pradeda 
kalkuliuoti.

— Paskaičiuosime, taip sa
kant, matematiškai, — sako.
— Kiekvieną dieną, Pilypai, 
jūs turite 8 vai. laisvo laiko, 
t. y. nedirbate; per metus tai 
sudaro 122 dienas, ne tiesa?

— Na taip! — atsiliepiu.
— Kiekvieną parą jūs mie

gate taip pat 8 valandas, tai ir
gi sudaro 122 dienas. Iš viso 
jau turime 244 nedarbo die
nas; lieka 122 dienos, ar taip?

— Rodos,, kad taip, — sa- 
kau.

— Metuose mes turime 52 
sekmadienius, vadinasi, lieka 
70 dienų.

— Teisingai, — murmtelė
jau.

— Kasdieną turite po laisvą 
valandą pietums, kas per me
tus sudaro maždaug 19 dienų: 
lieka 61 diena,

— Gal būt...
— Kasmet gaunate dvi sa

vaites atostogų, lieka 47 die
nos.

— Rodos...
— Šeštadieniais mes dirba

me iki pietų, tai per metus su
daro apie 9 dienas; be to, per 
metus mes turime įvairių kitų 
švenčių taip pat 9 dienas; vi
so sufeidaro 18 dienų. Atėmus 
iš 47, lieka 29- dienos.

— Tei-sin-gai... — veplenu 
nustebęs.

— Kasmet apie 2 savaites 
streikuojate, lieka 15 dienų.

— Berods....
— Praeitais metais gavote 

14 dienų papildomų atostogų, 
kai sirgote; lieka viena diena.

— Ištikrųjų...
— Bet toji viena diena bu

vo gegužės pirmoji, kurią jūs 
nedirbote, nes dalyvavote ma
nifestacijoje. Jūsų laimė, kad 
praeiti metai turėjo 366 die
nas, ne 365, o tai ir tos dienos 
nebūtumėte turėję. Ką jūs no
rite dar, Pilypai? Matematika, 
rodos, neklysta.

— Hm... — numykiau ir ap
sisukęs išėjau.

Išeidamas atidariau 
duris ir pasakiau:

— Prašau, draugai. 
Ponas inžinierius nori 
mis pakalbėti.

Ką jie ten kalbėjo ir ar atly
ginimą jiems pakėlė ar ne neį
galiu pasakyti, nes man tai 
mažiausiai dabar berūpi. Aš 
tik kas ryt suku sau galvą: ar 
eiti man šiandien į tarnybą* ar 
ne? O gal tik metų pabaigoje 
nueiti pasiimti atlyginimą? ir
— viskas. (DY

Pilypas Kanapė

plačiai

į vidų.
SU JU-

U. X-!
■ ■■ |■<

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
£ Laivakortes greičiausiais laivais į visas šalis
£ Greitas ir saugus pinigų siuntimas j visas šalis
£. Generalinė apdrauda.—Namai, automobiliai
$ Nuosavybių pardavimas ir administravimas
$ Importavimas ir eksportavimas i ir iš Lietuvos
$ Atliekami visi reikalai, kokiais tik kas kreipiasį

Notaras—Tvirtina visokius dokumentus

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET^ NEWARK N. J. <
TeL: MArket 2-4B67 arba Bigelow 2-1093 \

MAISTO Konservuoti HAMS ir PICNIC-HAMS 
Krapuose rauginti AGURKAI

Mažiausias užsakymas — 3 dėžės

LIETUVIŠKI .SSu
(Supakuota po 50 dvisvariq kartonu dėžėn)

LITHUANIAN - AMERICAN
Import & Export Corp.

157 Chambers St., New York City
REctor 2-2786

Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę 
Parodą

KAI BUSITE NEW YORKE *
Lankykite — 

Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubą

BAR
RESTAURANT
ŪANCING

LIET. AMERIKOS PILIEČIU KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyno Lietuviu Centras
Lietuvių Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti

nės.- valg/ų ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulin? Pa
rodu sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Badanti New Yorke; būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ ■— 
tnrhite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadoriut.

KRONIŠKI SIRGIMAI GYDOMI

EGZAMINACIJA DYKAI

DR. L ZINS (ĮSISTEIGĘS 28 METUS)

110 East Ifr St, N. Y.
Tarp* 4tW Ave., if Irving P!.

Kraujo Ligos. Odos ir Nervai, Bendras Silpnumas. 
Skilvis. Mėšlo metimo suirimai. Lengvesni ir Smarkus 
Susirgimai Vyrų ir Moterų gydomi sėkmingai. Jei jūs 
turite kokius* nesuprantančius skausmus, pasitark ir 
pasitikėk manim. Leisk man jums išaiškinti jūsų pa
dėtį be jokių obligacijų. Kraujo ir šlapumo Tyrimai, 

X-Spinduliai. Mokestis prieinama— 
išmokėjimais, jei retkaias

Non 10 ryto 8 vakaro
Valandos:

Sekmad nuo 10 ryto iki 2 po pšrt

REMKIME SAVUOSIUS BIZNIERIUS
*

t

Anglija.su


Mirė liepos mėnesi
SUEMILIA‘S HAIR DRESSING PARLOR

Latest Method Used
PRICES ARE REASONABLE

Specialize In All Beauty Work
Phila., Pa.

STANSAM TIRE Ctt
DISTRIBUTORS OF:

United States Tires and 
Better Used Tires

902 SPRING GARDEN STREET ‘
PHILADELPHIA. PA.

Vulcanizing — Batt ertf*

Stanley J. Buivydas, Prop.
Phones: Poplar 2637. Race 8226

Rugpiūčio 26 d., 1939 metai.
Specialiu Puslapis 

Phila-jos Lietuvių Reikalams

I**SB „V irinurn ".-i ■■ :.****.'"*

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIOS
METINIS VIENYBĖS DIENRAŠČIO 

PIKNIKAS PAVYKO
DALYVAUKIME LIETUVIŲ DIENOJE

Rugpjūčio mėnesy aukšta 
šiluma. Miesto gyventojai, kad 
galėtų, numestų visus drabu
žius nuo savęs į šalį ir vaikš- 

■ čiotų be jų. Kiekvienas sutiktų 
iš miesto gyventojų padaryti 
nuogųjų (nudistų) “koloniją”. 
Bet deja, priepročiai, o juo la
biau įstatymai, padaryti jiems 

zto nedaleidžia. Todėl ar darbe, 
bizny, ar gatvėje, visi turi ap
sirėdę vaikščioti, nežiūrint, 
kad prakaitas drabužius ant 
dėvinčio paverčia į kino (čai- 
nio) drabužių audeklą.

Rugp. 19 dieną labai anks
ti ryte dangus “pratrūko”. Lie
tus pylė kaip iš kibiro visą 
naktį, rytą ir popietį. Daugu
mas manė, kad jis per 40 die
nų ir naktų vienodai lis. Apie 

- rengiamą ir laukiamą rytoj 
dienraščio VIENYBĖS pikni- 

. ką nebuvo vilties manyti. Tik 
apie 5-tą valandą po piet lie
tus apsistojo, bet ir buvo abe- 

. jonės, kad žemė paliko pra
skiesta nuo lietaus ir pikniko 

' vis vien negalima bus laikyti.
Tačiaus visi apsiriko..

Ankstus rugp. 20-tos dienos 
rytas. Dangus išsiblaivęs, sau
lė vėl šildo, giedri diena. Me
tinis VIENYBĖS dienraščio 
piknikas užtikrintas.

Kaip 9-nios ryto, visi dar
buotojai pikniko ima daiktus ir 
pribūva Mikelaičio parkan. 
Taisosi prie didelio visos die
nos sunkaus darbo. Jau gata
vi. Laukia pribūvant savo mies 
to viengenčių ir iš tolimesnių 
miestų. Pradžią padaro pirmi 
du busai pačių vienybiečių iš 
Brooklyn, N. Y. Netrukus pri- 

. būva du kiti. Seka mašina po 
i mašinos- -su senais ir jaunais.

Jau stalų, sėdynių trūksta. At
viras baras po dangaus stogu 
svečių apsuptas, tartum tvirto- 

į vė kareivių apsupta.
Pažįstami sveikina vienas ki

tą/ Nepažįstami sueina į pa
žintį ir pasidaro artimiausi 
draugai. Vaišina kits kitą val
giais, užkandžiais, rūkymu ir 
gėrimu. Prakaituoja visi, o už 
vis labiaus prakaituoja tie, ku
rie piknike dirbo. Viskas sklan 
džiai einasi.

Mikelaičio parkas žmonėmis 
skaitlingas. Atsirado prakalbų 
po medžiais. Kalbų programą 
pravedė patys svečiai, nes pa
gelbėti vietiniams nebuvo ka
da. Gerai svečiai ir padarė, 
kad vietinių veikėjų nekliudė, 
kurie buvo apsunkinti ir taip 
pikniko darbu. Kas ką kalbė
jo, pikniko rengėjams neteko 
girdėti. Tik galima spėti, kad 
visi kalbėjo nuosaikioj lietuvių 
dvasioj.

Aštuntą valandą vakare, p. 
Sutkaičio orkestras užbaigė 
griežti šokius, o kaip devintą, 
viskas pabaigta... tartum kaip 
būtų buvę išmatuota. Sušlapę, 
suvargę pikniko darbuotojai 
tik pasiliko. Padarę pikniko 
sąskaitas, du paliko; mes, kiti, 
kaip 12-tą parvažiavom namo.

Kas darbavosi piknike ir ki
tas smulkiau bus sekančiame 
Phila. Liet. Žinių numery. •

Phila. Liet. Žinių Red.

Padėka pikniko rengė
jams ir Phila. lietuviams

Lietuvių Spaudos B-vės di
rekciją, dienraščio VIENYBĖS 
redakcija ir administracija reiš 
kia gilią lietuvišką padėką 
Phila. lietuvių kolonijos vieny- 
bininkams už surengimą ir 
skaitlingą dalyvavimą dienraš
čio naudai sėkmingo pikniko, 
kuris įvyko pereitą sekmadie
nį, rugp. 20 d. p.p. Mikolaičių 
parke, Eddington, Pa.

Ypatingą padėką tenka iš
reikšti pikniko iniciatoriams ir 
rengėjams ponams: A. Tvara- 
navičiui, Z. Jankauskui, J. 
Ivanauskui. Taipgi širdinga 
padėka Phila. Lietuvių Žinių 
redakcijos štabo nariams ir 
bendradarbiams. Tiesiog reikia 
nusistebėti piknike dirbusiais 
žmonėmis visu pasišventimu. _ > 
Jiems esame be galo giliai dė
kingi.

VIENYBĖ reiškia malonia 
padėką visiems Philadelphijos 
ir apylinkių lietuviams, kurie 
malonėjo atsilankyti į surengtą 
dienraščio naudai pikniką ir 
savo atsilankymu įvertinti ir 
paremti spaudos darbą.

Dar kartą ačiū visiems pik
niko rengėjams ir darbuoto
jams, visiems pikniko daly- 

-viams už taip nuoširdų pikni
ke dalyvavimą ir įvertinimą 
tautinės spaudos.

VIENYBĖS dienraščio lei
dėjai, redakcijos ir admi
nistracijos štabas.

Rugsėjo 10 d. bus didžiau
sias lietuvių suvažiavimas ne 
tik iš Philadelphijos ir kitų ko
lonijų, bet ir iš visos Amerikos- 
ir viso pasaulio į istorinę Lie
tuvių Dieną pasaulinėje paro
doje, New Yorke. Tai svar
biausia ir žymiausia šios gent- 
kartės visų lietuvių pasirody
mo diena. Tikra retenybė. To
dėl ir pasirodykime pasauliui 
jog lietuviai yra: vieningi, su
sipratę, kultūringi ir norime 
toliau lygių teisių tautų šei
moje būti.

Rugsėjo 10-ta visais keliais 
lietuviai važiuos į Pasaulinę 
Parodą. Bus pilni traukiniai, 
laivai, autobusai ir pilnutėliai 
savieji automobilaii. Jei j pa
jūrį paprasta lietuvių ekskur-, 
sija (į Wildwood, N. J.), ne
turinti jokio istorinio pobū
džio, keletas tūkstančių lietu
vių vien iš Philadelphijos nu
vykstame, tai į Lietuvių Die-

ną mūsų atsižymėjimo dieną, 
turime daug skaitlingiau pasi
rodyti.

Kaip tik tame mūsų sekma
dieny, rugsėjo 10-tą, iš Phila. 
į New Yorką ir atgal, pripuola 
paskutinė patogi vasarinė eks
kursija nupiginta kaina Penn. 
geležinkeliu. Nuvykimas maž
daug ima valandą ir pusę lai
ko. Ir kitokiais būdais yra pa
lengvintų nuvažiavimų į Pa
saulinę Parodą, kurioje labai 
daug įdomybių galėsime pa
matyti.

Todėl visi lietuviai be skirtu
mo, seni, viduramžiai ir ypač 
jaunimas, nors ir oras blogas 
būtų, kaipo lietuviška prieder
mė, būtinai važiuokime į Lietu
vių Dieną, rugsėjo 10-tą. Kaip 
žinome, tos istorinės Lietuvių 
Dienos programa bus labai 
žingeidi ir žavėtina. Tai iki 
pasimatymo prie Lietuvos Pa
viljono. Pr. Pūkas

Klaidos atitaisymas 
Padėka

Rugp. 12 d. Phila. Liet. Ži
nių laidoje pasireiškė klaida. 
Red. P.L.Ž. gavus nuo lietu
vybės darbuotojo p. Kazio 
Dryžos už metinę prenumeratą 
dienraščio VIENYBĖS ‘siunti
nėti Lietuvon, Vincui Preikš- 
tui, buvo suprasta, kad V. už
prenumeravo patsai pinigų prL 
davėjas. Tačiaus kaip p. Dry-, 
ža dabar praneša, tuos pini
gus jis gavo nuo p. Juliaus 
Jablonskio, kuris užrašė dien
rašti VIENYBĘ Vincui Preikš- 
tui, Lietuvon. Todėl visa gar
bė ir kreditas Julijui Jablons
kiui priklauso.

Nenoroms padarytą klaidą 
šiuo atitaisau, p. Kaz. Dryžos 
giliai atsiprašydamas. Tuo tar
pu reiškiu gilią padėką Juliui 
Jablonskiui už metinę dien
raščio VIENYBĖS prenumera
tą Vincui Preikštui, Lietuvon.,

Phila. Liet Žinių Red.

543 No. 12th St, 
Philadelphia, — Pennsylvania.

Parsiduoda saliūnas ir namas už prieinamą kainą pietų r 
miesto dalyje. Biznis senas ir gerai išdirbtas.

Taipgi du namai šiaurės miesto daly lietuvių apgyventoj vietoj. Kiek- • 
vienas namas yra plytų ir 12 kambarių. Abu namai geroj tvarkoj.

PHILA. LIET. ŽINIŲ REDAKCIJA
543 North 12th Street, Philadelphia, Ihr

Laiškas redakcijai
Phila. Liet. Žinių Red.: —

Prašau siuntinėti man P.L.Ž. 
laidą, už ką priduodu jum $2.

Su pagarba,
Frank Matukas

PADĖKOS ŽODIS

Dėkoju pittsburghiečiui bro
liui, S. Bakanui, už širdingus 
linkėjimus ir sveikinimus iš 
Wildwood, N. J. kurorto.

OUR
We

1201 Green Street,
Phone Poplar 3307

LIETUVIŠKAS GĖLIŲ DARŽAS C-
Sutaiso dailius bukietus del vestuvių, haon- 
buČių ir laidotuvių. Vestuvėms tiesta dtvomts 
bažnyčiose. Prie gėlių teikia palmes veltui.
Gėlių bukietus sutaiso nuo $250 

ir aukštyn
Kreipkitės asmeniškai. laišku ar telefonu:

HOWard 8358

PETER TAMULIS
122S SO. 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.
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Iš POINT BREEZE KOLONIJOS
Šis 

daug 
sėj; tai atskiras miestelis nuo 
didžiojo Philadelphijos miesto 
ir yra apgyventas lietuvių ir 
slavų tautybės gyventojais. 
Lietuviai sn savo kaimynais 
slavais sugyvena geruose san
tykiuose.

Ekskursija gražiai 
pavyko

kampelis randasi maž- Point Breeze lietuviai nieku 
piet-vakarų miesto pu-} nesigiria ir nesididžiuoja. Jie 

gyvena ramiai nesipešdami už 
skirtingas ideologijas kaip kiti 
kad daro. Jų ideologija — lie
tuvybė. Lietuvių ir Lietuvos^ 
reikalai jiems yra pirmiausios 
svarbos reikalai. Jei lieka kas 
duoti kitiems, jie ir tuos su
šelpia. O dėlto pas juos lietu-

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ
Užsirašyk Lietuvių Naujienas, kurios eina jau antri 

metai. Būsi patenkintas pats ir šeimyna.
Kaina metams $1.00

sabotaž-

Šioj mažoj lietuvių kolonijoj 
yra įsteigtas pašaipinis klubas į vių reikalai stovi pirmoj vietoj, 
jau 20 metų, kuris per tą laiką kad jie iki šiol, neįsileido savo 
pointbryziečiams lietuviams organizacijon jokių
yra daug gero padaręs. Klu- ninku, kurie kitur sulindę ėda 
bas teisingai ir ekonomiškai j lietuvystę ir jos darbus kaip 
tvarkomas sudarė kelis tūks
tančius pinigų ir pasijautęs sa
vo finansinėmis jėgomis tvirtu 
iš p a prastos , savo buveinės pa
statė sau naują namą su visais 
patogumais nariams. Nors prie 
klubo priklauso vos 130 narių, 
bet pavyzdingai vedant tvar
ką, jis geriau stovi ir pinigiš- 
kai stipresnis palyginus skai
čių narių, negu bile kuris lie
tuvių klubas mūsų mieste. Nau 
jas jo namas yra išmokėtas ir 
kasoje randasi užtektinai pini
gų pomirtinėms ir ligoje pa- 
šelpas išmokėti.

žiurkės iš vidaus. Jei visur ki
tur lietuviai būtų gyvenimą ve
dę pavyzdžiu' pointbryziečių, 
tai šiandien nėširastų nė vieno 
sabotažninko mūsų tarpe, ku
rie apsvaigę svetimomis idė
jomis mėgina apnuodyti mus 
visus. Bet Point Breeze lietu
viai sabotažnirikų nemylėjo ir 
dabar jų nemyli; sabotažnin- 
kai pas juos dirvos neranda. 
Reikia tikėti, kad pointbryzie- 
čiai lietuviai kaip stovėjo, taip 
paliks saugūs sabotažninkų sa
vo tarpan neįsileisti.

Pointbryzietis

e Iš SLA 135 KUOPOS SUSIRINKIMO
Rugp. 14 d. kaip 8 vai. vak., 

Liet. MuzikaJėj svetainėj, įvy
ko aukščiaus minėtos kuopos 
mėnesinis susirinkimas, kuria
me buvo aptarta keli svarbūs 
mūsų organizacijos reikalai.

Nors tą vakarą buvo oras 
pusėtinai šiltas, tačiau kuopos 
narių susirinko gražus būrelis, 
kas liūdyja, kad mūsų kuopos 
nariai savo organizacijos rei
kalais įdomaujasi ir jais rūpi
nasi. Tai^gražus pavyzdys.

Aptarus bėgančius kuopos 
reikalus, buvo pakeltas klausi
mas kaslink SLA centro rašti
nės kėlimo iš New Yorko į 
Pennsylvanijos valstiją, šiuo 
reikalu SLA kontrolės komisi- 

I jos pirm. p. Jonas Grinius pla- 
! čiai paaiškindamas pranešė, 
kad SLA centro kėlimas bent 
šiam laikui yra “užkliuvęs“. 
Pagal jo nuomonę, centro raš
tinė iš New Yorko niekur ne
bus keliama iki būsimo 
Seimo, kuris atsibus 1940 m., I 
Chicagoj. Prie to, gerb. J. | 
Grinius dar pridūrė, kad SLA 
centro niekas neverčia keltis iš 
New Yorko, tad nėra reikalo 
SLA iždą eikvoti keliant cen
trą kitur.- Dabartinį centro na
mą aptaisius, raštinė ir redak
cija gali pasilikti ir ant toliaus 
New Yorke kaip jos buvo iki 
šiol. Tai tokia p. J. Griniaus 
nuomonė. Tokiai nuomonei, 
pareikštai SLA kontrolės ko
misijos pirmininko, susirinkę 
nariai pilnai'pritarė ir sutiko.

Toliau, kadangi jau artinasi 
SLA Pildomosios tarybos no-

•minacijų laikas, tai ir šis klau
simas buvo pakeltas ir aptar
tas. Kokius ir kuriuos veikėjus 
ateinančiose nominacijose į 
SLA Pildomosios Tarybos tu
rėsime nominuoti? Kiek apkal
bėjus, šį reikalą atidėjo toles
niems pasitarimams. Šiame su
sirinkime taipgi įteikta dviem 
naujiems nariams apdraudos 
paliudymai: tai gerb. dr. A. 
Dorui (Dambrauskui) ir D. 
Slivvnui.

Palaikymui kuopos narių 
glaudesnių santykių ir drau
giškumo, kuopa nutarė sureng
ti rugsėjo 17 dieną, sekmadie
ny, šeimynišką išvažiavimą p.

SLA 370 kuopos, jaunuolių 
surengta rugp. 11 dieną vaka
re “Moon Light“ ekskursija į 
Wilson Line, . gerai pavyko. 
Kadangi laivas buvo didelis, 
tai greta lietuvių jaunimo, pri
sidėjo jaunimas ir kitų tautų. 
Šiame, pirmame tokios rūšies j 
išvažiavime ant vandens, jau- j 
nalietuvių dalyvavo apie 200. 
Jų tarpe teko sutikti jaunuolių 
kuopos veikėjus ir veikėjas, 
paneles: L. Biržytę, F. Ause- 
vičiūtę, E. Silvynaitę; jaunuo
lius: dr. A, Ramanauską, jo 
brolį Kazimierą, sportininką 
V. Sidabrą, inž. V. Norkų, K. 
Žilinską ir J. Mankelevičią, 
senesnius veikėjus: A. Tvara- 
navičią ir jo žmoną, ponią S. 
Grinienę, p. Ramanauskienę, 
p. Mikašauskienę (su tikrais 
lietuviškais sūriais}, kurio ge
roką šmotą ir rašytojui pasu
ko. Paskui sutikau ponią Sprin 
dienę ir ponią Antanavičienę 
su dukrele ir daugelį kitų. Gir
dėjau, kad šioje ekskursijoje 
dalyvavo ir S. Bakanas su 
žmona, iš Pittsburgh, Pa., vie
nok gerbiamų svečių neteko 
sutikti.

žodžiu, išvažiavimas van
deniu, ypač tokiiįo karštu va
saros laiku, yra labai linksmas 
ir sveikatai reikalingas. Eks
kursijai vadovavo sumanus ir 
pilnas dinamo jaunuolis P. Sa- 
tinskas, pirm, kuopos ir p. S. 
Tvaranavičiūtė, raštininkė. Už
tat 370 jaunuolių kuopai, SLA, 
už šį parengimą reikia atiduo
ti didelis kreditas. Bijūnėlis

Šie lietuviai persiskyrė 
lietuviais ir šiuo pasauliu: Ona 
Eimutienė, iš Norristown, Pa.; 
Aleksandra Brokeris, iŠ Lang
horn, Pa.; Pranė Falkynas, iš 
Chelten, Pa.; Juozas Banys, iš 
Delair, N. J.; Juozais Mikne- 
vičius, Philadelphia, Pa; Anta 
nas Braškus, Philadelphiakuopos narių šeimynišką išva

žiavimą bus priimami jų arti- ^Darius Baltuškoms, Philadel 
mi giminės, draugai ir pažįsta
mi. Kadangi laikb nedaug liko, 
tai registruotis gali tuojau 
pas: J' Grinių, 3120 Richmond |

phia; Kazys Daunoras, Phila 
ddphia; Ona Brazienė, Phila 
delphia.

ipas: J. Grinių, 3120 Richmond Į Laidotuvių apeigas amži« 
St.; D. Slivyna, 302 Cross St.;|nam atilsiui mirusių lietuvių 

j Z. Jankauską, 543 N. 12th St.; (aprūpino plačiai žinomas Penn 
(J. Vaivados krautuvėj, Rich-(sylvania ir New Jersey valsti- 
monde; J. Strdeckį ir V. Nbr-jjose lietuvis laidotuvių direkto- 
kų, 2647 E. Eddington St., A. riųs p. Juozas Kavaliauskas. 
Tvaranavičių, 1500 Pennway 
Ave. ir kitus valdybos narius.

Išvažiavimas bus automobi-1 
liais. Tačiau nariai, jų giminės, 
draugai ir pažįstami, kurie sa
vo automobilių neturi, kuopos | 
tarimu, remiantis broliškos or-1 
ganizacijos supratimu ir jaus
mais, visi bus nuvežti į išvažia- j 
vimą.

TRUPINIAI

332 North 6th Street, Philadelphia, Pi.

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE
(Pirmas lietuvis auto taisytojas nuo 1914 m-)

EKSPERTAS-MECHANIKAS
Brakes-Bodies-Fenders. Starters-Generators-Carburators 
Syncronizing and Overhauling. All Work Guaranteed.

1730-34 E. Moyamensing Ave., Phils-., Pa.
Phones: How. 0596 : Main 3623

LIETUVIŠKA UŽEIGA
KANIN’S CAFE 

A. KAN1VŠIS, Savininkas
i.amįi

Nesigailėsite Atsilankę — Geriausis Patarnavimas

4800 NO BROAD ST., PHILADELPHIA, PA.
Phone Dav. 9743 arba 5146

135 kp. pirm.

g 
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LIETUVIŠKA K
Jei nori būti sveikas ir drūtas, valgyk tikrą lietuvišką^ 
duoną ir piragus, pagamintus iš tikrų rugių ir kviečių 
miltų. Pirk asmeniškai, užsakyk j krautuvę ar namui

Mrs. Antanina Merkelis
1315 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

JUOZASvKAVALIAUSKAS
LAISNIUOTAS GRABORIUS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atatinkamiausias 
ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs
1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

Pennsylvania ir New’ Jersey Valstijos Telefonai: Bell Dew. 5136 

Keystone — Main 9669

■

MARKŪNAS’ CAFE
UŽLAIKO GERIAUSI ALŲ. VYNĄ IR DEGTINĘ

“Iš gyvenimo visų smagumų, 
dailė turėtų būti pigiausia ir 
prieinamiausią visiems, račiaus 
šiandien to nėra“. — Walter 
Damrosch.

“Aš pakeičiau savo protą ki
taip“. “Ačiū Dievui. Ar dabar 
jis dirba geriau negu pirma“?

Skanus užkandžiai. Mandagus patarnavimas.
Prašom lietuvių atsilankyti pasismaginimui.

NE. Cor. 11 th and York Streets 
PHILADELPHIA, PA
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ALLIANCE 
WALL

Vienybė
VIENYBĖS PIKNIKO VYRIAUSIAS

Bronx’o Vienybininkai su Brooklyniečiais Nutrau
kė Diplomatinius Santykius. Visi Diplomatai 

Stokite Vyriausiam Štabui Talkon, Kad 
Išvengus Susikirtimo

BRONX’O VIENYBININKŲ 
ULTIMATUMAS

Net Dėdė Ambraziejus jau
dinasi šiuo VIENYBĖS pikni- 

Kadangi Brooklyno vienybi- ku ir sako pakviesiąs iš Koni- 
ninkai rengiasi okupuoti visą ailindo 
Klasčiaus parką šį sekmadienį 
VIENYBES piknike, tai nu
traukiame su jais diplomatinius 
santykius ir vyriausiam štabui 
pareiškiame: Mūsų įgaliotas 
Brooklyne ambasadorius Jonas 
Krunklys su stipria sargyba bus . kas labai susirūpinęs Newarko 
Klasčiaus parke šį sekmadienį | vienybininkų štabo sujudimu.

maudynių pagelbą 
brooklyniečiams, jei bus reika
lo.

Klasčiaus parko okupavimui šį 
sekmadienį grūmoja ir iš New 
Džerzės pusės. Mūsų Trečio-

Visi urmu VIENYBES 
dienraščio piknikan

sį pikniką dovanoms išlaimėti, 
tai gal tas šiek tiek nuramins 
Klasčiaus parko okupantus.

Moterų Vienybės pirmininkė 
ponia Buivydienė jau išsiunti
nėjo telegramas į visas puses | čio milžiniškas metinis piknikas 
kviesdama savo armiją į Klas-į Klasčiaus Clinton parke. Lau
ciaus parką šį sekmadienį, nes kiame daug svečių vietos, apy- 
ji teisingai mano, kad moterys linkių ir iš tolesnių kolonijų, 
gali visokius karus sulaikyti.

Rytoj VIENYBES dienraš-

____ ___ , Mums tik ką pranešė mūsų
O mūsų linksmusis kaimynas Į dienraščio generalis agentas p. 

VIENYBĖS leidėjų b-vės na
rys p. Juozas Garšva tik juo
kiasi vaikščiodamas po Grand- 
strytą ir sako: 'Mane niekas 
nesulaikys nuo atsilankymo į 
Klasčiaus parką šį sekmadienį, 
nes gali būti daug fonių”.>

Mūsų daktarai Valukas ir 
Misevičius kaipo VIENYBĖS 
direktoriai susirūpinę pirmąją 
pagelba šiame dienraščio pikni-' 
ke. Nors jie yra taikos šalinin
kai, bet sako, reikia būti prisi
rengus prie visko ir todėl jie 
užtikrino, kad tikrai bus Klas
čiaus parke šį sekmadienį.

Tai tokios vėliausios žinios

J. Krunklys, kad Bronx © lie
tuviai visi masiniai jau ruošia
si į pikniką vykti its rytojaus 
popiety parką užpildys. Prie 
Bronx’o lietuvių kartu daly
vauja ir p. p. Shalinskai, Ska- 
naičiai, Lukaševičiai ir daugelis 
kitų šeimynų.

Sakome iki pasimatymo ry-

Lankėsi VIENYBĖJE 
Kanados veikėja

ko Į Lietuvą
Pereitą ketvirtadienį laivu 

Statendam lygiai 4 vai. popiet 
būrelio giminių ir draugų uoste

Kauno Muzikos Konservatori
joje pasigilinti muzikos srityje 
gavęs Lietuvos valstybės sti
pendiją Adomas Jezavitas.

Adomą uoste palydėjo: Mrs. 
Jezavitas, jo motina, sesutė 
Elena, p.p. Kavaliūnai su sūnu
mi, Stasė Augustytė, Jonas 
Dumčius, Edvardas LeVanda, 
p. Dirigenčienė, p. Kivitienė, 
J. Steponaitis, Olga Geruliūtė, 
p. R. Kurdinaitis ir daugelis

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1-—2 popiet

šventadieniais susitarus 
Td. Evergreen 8-9229

VALANDOS
DR. ED. W. ŽUKAUSKAS 1—2 popiet

4302 Flatlands Ave. Ir pagal sutartį 
Tel. Navarre 8-1919

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

goriausius ir didžiausius stalus 
mūsų armijos sutalpinimui 
prie jų. Sargybon skiriame 
smarkiausius vyrus: Kščenaitį, 
Kavaliauską, A n d r e j a uską, 
Kazlauską, Talašką ir Žilins
ką: Visą okupacijos tvarką pri
žiūrės Vienybės Karalaitė p-lė 
B. Melenaitė.
Bronx'o Vienybininkų Štabas.

Štai tau Kriste ir devintinės! 
Ultimatumas kaip skilandis iš
keptas. Brooklyno vienybinin
kai, aišku, neužsileis, ką liudi
ja jų sekanti pareiškimai:
* Central Brooklyno žemaičių 

vardu p.p. Bagdonas ir AlekŲ 
siejos užtikrino, kad didelė ar
mija jų kolonijos vienybininkų 
atvyks į VIENYBĖS pikniką. 
A”'So. ’ Brooklyno žemaitis p. 
ĄrDaukantas sako, lengvai ap
sidirbsime su brortx’sieciais ir 
visa žemaičių armiją į pikniką 
atsives.
^VIENYBĖS leidėjų . b-vės 
narys-p. Jonas Baltus praneša, 
k^jį.ir.Jis. organizuoja nemažą 
ąrųliją j šį dienraščio pikniką.

HAVEMEVER 8 0259
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASPETM, n. y.

Poni°S TreTki^” reikale Klasčiaus parko okupakir pp. Janulio, Boreikos, Pet
rulio, Žiugždos, Gudo, Ambra
zevičiaus ir kt. vadovaujami 
vienybininkai smarkiai organi'- 
zuojasi. Mūsų p. Gudas sako, 
kad jei bus reikalo, tai visi jo 
kompanijos 
newarkiečių apguls Klasčiaus 
parką ir jį paims be mūšio, 
kaip Hitleris Klaipėdą paėmė.

Eina nepaprastas judėjimas 
tarpe Elizabetho, Bayonnės, 
K-arnės, Harrisono ir kt. New 
Jersey kolonijų vienybininkų.

Laimė dar, kad atsiranda ne
maža taikos šalininkų. Kitaip 
gal reikėtų pakviesti Chamber- 
lainą taikai palaikyti. Štai ką 
sako taikos šalininkai:

Antanas Vikrikas sako, kad 
reikia karo vengti ir jis žada 
atgabenti apie kilometro ilgio 
lietuvišku kilbasu ir keliasde- 
šimts lietuvišku skilandžių į sį 
VIENYBĖS pikniką. Sako, 
sotūs žmonės yra ramesni ir 
kariaut nenori.

VIENYBĖS direktorius 
Strumskis ketina atgabenti šiek 
tiek ‘"taikos skystimo’’, nes sai
ko, kilus sumišimui dar gali 
nukentėti mano monopolis. 
Mat jis prisimena kaip Rusijo
je buvo daužomi monopoliai, 
kuomet kildavo bet kokie nera
mumai.

Fr. Vokėtaitis sako, kibą rei
kės kokių papuošalų nuvežti į

autobusai

vimo šį sekmadienį VIENY
BĖS piknike. Be abejonės vi
sas Brooklynas norės pamatyti 
kaip įvyks ta okupacija ir kas 
ištikro laimės. Vyriausias šio 
VIENYBĖS pikniko štabas 
nuoširdžiai visus lietuvius kviet-* 
čia atsilankyti į metinį dienraš
čio-pikniką šį sekmadienį Klas-

Rugpiūčio 24 d. lankėsi 
VIENYBĖS -redakcijoje pPlė 
Marija Arlauskaitė, Montreal© 
lietuvių veikėja. Ji aktyviai 
dalyvauja Kanados Lietuvių 
Tautinės Vienybės veikloje ir 
yra artima bendradarbė ponios 
Marijos Aukštaitės, kurios lin
kėjimus perdavė dienraščio re-

sužinoti.
Išlydusieji Adomą atsisveiki

no ir palinkėjo laimingos ke
lionės. Ad. Jezavitas buvo 
Liet. Radijo Dr-jos narys ir 
orkestro vedėjas, tad jam per į-

gramą buvo paskirta graži dai
nelė. kurią sudainavo daininin
kas Kazys Hoffmanas.

Grižo iš atostogų ponia 
Martinaitiene

Praleidusi keletą savaičių

V,'*'5 į) (j. U((N!f '

XAVE.RAS STRUMSKIS
IŠTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
5U DIDŽIAUSIU RASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SZKVAS PAS SAVĄ

CAUFORHl* 
PORT

TARZANAS IR DRAMBLIU MEDŽIOTOJAI

8. Per visą naktį Spaikis su 
Troliu ištupėjo netoliese safa
rių stovyklom. Jiedu bijojo nu
eiti tolyn, nes aplink 
nuolat riaumojo liūtai, 
tu* Van Eyk, Wood ir 
la išėjo į tankumynu# 
liūtų, kiekvienas paėmęs 
savim negrą nešti šautuvus.

girioje
Prašvi- 
Gonfa- 
ieškoti

SU

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių. 
Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių.

Kainos nebrangios.
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ
Juozas Ginkus, savininkas

495 Grand Street, Brooklyn, N.

Generalis Štabas.

Verslininkų ekskursijos 
vadai aplankė kolonijas

Atvykusios iš Lietuvos Vers
lininkų ekskursijos vadai p. p.

Kaškelis, redakt. Briedis ir 
Valentukonis jau aplankė 
lietuviu didžiąsias koloni- 
Philadelphiją, Pittsburghą,

Pjlė Arlauskaitė apsistojus 
pas • savo pažįstamus ponus 
Norkevičius Maspethe ir kartu 
su ponia Marija Norkevičiene 
apsilankė VIENYBĖJE. Jos

Brooklyno lietuvių moterų tar-

pereitą savaite grįžo į Brookl- 
lyną su savo --broliu p. Jonu 
Dovydaičiu.

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurus pūsles skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Dr.

NYBĖS piknike šį sekmadienį. 
Viešnia atvyko pamatyti Pa
saulinę Parodą ir susipažinti su 
Didžiojo New Yorko lietu
viais.

sias 
jas:
Clevelandą, Chicagą ir kitur. 
Lankydamiesi Washingtone ap
silankė ir Lietuvos Pasiuntiny-

Visur malonūs Lietuvos sve
čiai kolonijų pramonininkų, 
vaizbininkų ir šiaip žmonių 
buvo sutikti ir priimti. Jiems 
buvo aprodyta įstaigos, dides
nieji lietuvių bizniai, bei su
pažindinta su šios šalies pra
monės prekybos įstaigomis.

Svečiai apsistoję yra pas p.p. 
Trečiokus, Newarke, N. J. Čia 
jie artimiau susipažįsta su pačiu 
lietuvių gyvenimu, organizaci
niu judėjimu ir t. t. Aplankė 
žymesniąsias didžiojo New 
Yorko vietas.

Dabartiniu laiku A. Valenti- 
konis dar vieši pas savo gimines 
Penna, valstybėje. Dr. Kaške<- 
lis ir redakt. Briedis, kviečiami 
Bostono lietuviu netrukus iš
vyks aplankyti tenykštės lietu
vių kolonijos.

Likusieji Verslininkų eks
kursijos nariai išvyks į Lietuvą 
rugsėjo 14 d.

Visi didžiojo New Yorko, 
Brooklyno ir apylinkių lietu
viai ruoškitės dalyvauti šį 
sekmadienį, rugp. 27 d. VIE
NYBĖS dienraščio metiniame 
piknike Klasčiaus Clinton 
parke.

“Saugokis", šūktelėjo . Wood 
Gonfalai, kuomet medžiotojai 
išsiskyrė ir ėjo į tris kryptis, 
“čia liūtai yra žaiurūs . Wood 
labai rūpėjo Gonfalos saugu
mas. Tik jis nežinojo, kad mer
ginai gręsia dar didesnis pavo
ju* — tai Spaikis *su Troliu, o 
ne žiaurūs liūtai.

Mirė Bacevičienė

Rugpiūčio 21 d. mirė Bace
vičienė, gyv. 42 Harrison Ave., 
Brooklyne. Velionės kubas bul
ve pašarvotas laidotuvininko 
Radzevičiaus koplyčioje, 402 
Metropolitan Avė., Brooklyne.

Palaidota rugpiūčio 25 d. su 
gedulingomis pamaldomis iš 
Angelų Karalienės parap. baž
nyčios šv. Jono kapinėse.

Velionė nuliūdime paliko 
tris dukteris ir tris sūnus. Lai 
ilsisi amžinastyje!

Kam Yra Reikalinga
Lietuvė moteris ieško tarnybos prie 

namų darbo. Pageidaujama, kad būtų 
Newarko apylinkėse.

Turi labai geras rekomendacijas ir ga
linti visokį naminį darbą dirbti už labai 
prieinamą atlyginimą. Adresas:

Mrs. Ona Stolienė
314 Walnut St., Newark. N. J.

Tel. Market 2-4867—Bigelow 2-1093

J. VATTULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

Valandoj: nuo 9 ryto iki 8 vak.
Nedlliomt ir Iventadienitu 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

ALLIANCE HALL puošniai ir modemiškai įrengta, tinka visokiems paren 
gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS

J Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salės
restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas 

Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4^6344
BROOKLYN, N.

JEI JUMS REIKIA AKINIŲ
GERI AKINIAI SKAITYMUI TIKTAI 
UŽ $2.00. Gaubti, šlipavoti. su gerais 
rėmeliais. Pasakyk kiek amžiaus senu
mo. kai buvote jaunas ar reikėjo akinių, 
kaip seniai pajutote akių silpnumą.

Jeigu akys skaudamos, ašaros bėga, 
blakstienai raudonuoja ar kiti matymo 
keblumai vargina,—parašyk laiškutį.— 
patarimai veltui.

DR. KARL NURKAT
4634 Drexel Blvd., Chicago. Ill.

CLEMENT VOKĖTAITIS
Advokatas

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir Be* 
tuviško rtiliaui valgiu*. Galima 
gaurti Amerikoa ir importuotot 

degtinėj, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 

galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

J 193-197 GRAND ST

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
. (BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

50 COURT STREET, 
Brooklyn. N. -Y.

TKL.! TRIANGLE S-M23

168 GRAND STREET, 
TBL.: EVERGREEN B-7179

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

195 Adams St., Newark, N J.>

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukinaitis

Spaikis pradėjo sekti Gonfalą, 
o Trolis nubėgo atsivesti savo 
šešis juoduosius palydovus, su 
kuriais tikėjosi pagrobti mer
giną. Tuo tarpu Gonfalos paly
dovas Kuira staiga sustojo ir 
sušuko: "Žiūrėk, panele! Žiū
rėk, ten žolėse guli Simba!" 
Taip juodukas vadino liūtą.

Didelis liūtas gulėjo žolėse ir 
žaliomis akimis žiūrėjo į me
džiotojus nemirkčiodamas. Tik 
jo galva buvo matoma, dėl to 
sunku buvo j jj taikyti. "Eiki
me, lyg jo nematydami, kol už
eisime arčiau iš šono’*, patarė 
Gonfala negrui. Bet toks pasi
ryžimas ir įvedė ją į pavojų.

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre—Manager

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

toliau — 
žiūrėkite 
Įritame 
VIENYBĖS 
numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS) 

Vestie E. Davis, Licensed Mir.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N
Tel. STagg 2-0783 Night HAvcmeycr 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
Viri šie laidotuvių direktoriai iinuomuoja 

automobilius įvairiems reikalams


